

Pressemitteilung

Bürgerstiftung der Stadt Hofheim i. UFr.: Die "Stiftergemeinschaft der Sparkasse Schweinfurt-Haßberge" bekommt wieder Zuwachs

Hofheim, 12. April 2024

Bürgerschaftliches Engagement gewinnt zunehmend an Bedeutung. Immer mehr Menschen möchten aktiv etwas für die Gemeinschaft tun. Ein Zeichen für diese Entwicklung sind die zahlreichen Bürger- und Namensstiftungen, die in den letzten Jahren unter dem Dach der Stiftergemeinschaft der Sparkasse Schweinfurt-Haßberge errichtet wurden.

Per Stadtratsbeschluss wurde die Gründung der "Bürgerstiftung Hofheim i. UFr." unter dem Dach der Stiftergemeinschaft der Sparkasse Schweinfurt-Haßberge beschlossen. Am Freitag, 12.04.2024 übergab Peter Schleich, Vorstandsvorsitzender der Sparkasse Schweinfurt-Haßberge, die Stiftungsurkunde an Bürgermeister Alexander Bergmann und den Stiftungsrat. Das Dotationskapital beträgt 20.000 Euro. Die Stadt Hofheim bringt 15.000 Euro ein, weitere 5.000 Euro steuert die Sparkasse Schweinfurt-Haßberge bei.

"Die Sparkasse Schweinfurt-Haßberge ist seit mehr als 200 Jahren in der Region verwurzelt. Das zeigen wir gerne mit unserem vielfältigen und nachhaltigen Engagement für die Kommunen in unserem Geschäftsgebiet. Mit der "Stiftergemeinschaft der Sparkasse Schweinfurt-Haßberge" unterstreichen wir unsere Unternehmensphilosophie und verstärken damit unser soziales und gesellschaftliches Engagement. Wir begleiten die Kommunen bei der Stiftungsgründung und leisten finanzielle Unterstützung, damit durch die Bürgerstiftungen und die daraus entstehenden Erlöse Gutes in unserer Heimat bewirkt wird", erklärte Peter Schleich.



Bürgermeister Alexander Bergmann bedankte sich für die Unterstützung. "Stiften ist aktives Bürgerengagement und ein Beitrag für die positive Entwicklung unserer Stadt. Durch die Bürgerstiftung können wir in Hofheim gezielt Projekte fördern und so unsere Vereine unterstützen oder wichtige Vorhaben außerhalb der kommunalen Pflichtaufgaben umsetzen", freut sich Alexander Bergmann.

Jeder kann Stifter werden

Hierzu ist kein großes Vermögen nötig. Bereits mit kleinen Beträgen wird das Stiftungsvermögen und somit der jährlich zur Verfügung stehende Stiftungsertrag erhöht. So können Vereine, Organisationen, Institutionen, interessante Vorhaben und ehrenamtliches Engagement vor Ort unterstützt werden. Über die Verwendung der Erträge aus dem Stiftungskapital entscheidet der Stiftungsrat. Anträge und Vorschläge kann jeder Bürger einbringen.

Das Foto (© Carmen Schindler, Stadt Hofheim) zeigt von links nach rechts: Erich Kuhn (Stiftungsberater), Reinhold Giebfried, Julitta Ott (beide Stiftungsrat), Vorstandsvorsitzenden Peter Schleich, Bürgermeister Alexander Bergmann, Manuela Ledermann (Stiftungsberaterin), Siegfried Burger (Stiftungsrat) und Geschäftsleiter Andreas Dellert

Für weitere Informationen oder Fragen:

Sparkasse Schweinfurt-Haßberge Gabriele Göb Jägersbrunnen 1 - 7, 97421 Schweinfurt Telefon 09721 721-5337 info@sparkasse-sw-has.de



www.facebook.com/sparkasse.sw.has



www.instagram.com/sparkasse.sw.has